A videtur Epiphanius hæc. xxxiii, num. 4: Ὁ δ' Ἰωσήπος τῶν παρ' αὐτοῖς ἀξιοματικῶν ἐναριθμῶς ἦν. Εἰσὶ δὲ οὗτοι μετὰ τὸν πᾶν ἀπόστολοι καλούμενοι: προσεδρεύουσι δὲ τριάρχι, καὶ σὺν αὐτῷ πολλάκις, καὶ ἐν ἡμέρᾳ, συνεχῶς διάγουσι, διὰ τὸ συμβῆ καὶ ἀναφέρειν αὐτῷ τὰ κατὰ τὸν νόμον.

« Etenim hic ipse Josephus inter dignitates viros penes Judæos numerabatur post patriarcham apostolos nominant. Assi patriarchæ, et cum eo sæpius diu noctuq̄ santur: quod eidem a consiliis sint, et de ferant, quæ ad legem pertinere videntur. igitur ad litteras ultro citroque ferendas tutos ait Eusebius, eosdem contra, noctu

B astare patriarchæ, ipsique a consiliis esse Epiphanius. Verum Eusebii explicatio cui ἀπόστολος, id est missus, magis consenti accinit Codex Theodosianus *De Judæis*, lib. 1: sic habet: « Superstitionis, inquit, indignæ archisynagogi, sive presbyteri Judæorum, ipsi apostolos vocant, qui ad exigendum atque argentum, a patriarcha certo tempore guntur, a singulis exactam summam atque ptam, ad eundem reportent. » Sed fortasse lientur opiniones, si dicamus, apostolos utrumque præstitisse munus; ut scilicet passiderent, ac ejus jussa et epistolas ultro cit deferrent.

III. Eusebius Hebræo doctore est usus.

C Ad caput vero v ait Judæos, qui ab athen idololatrarum consortio minime abhorrebant Christianorum contubernium aversari, pagligionis cultores ubique pellere et vexare. men insitum illud Judæorum animis in Chri nomen odium Eusebium deterruit, quom Commentariis suis Hebræo doctore sit usu non semel se interpretationes mutuari suatetur. Et, quod observes velim, ubicunque E se ab Hebræo doctore, vel ab Hebræis aliq̄ dicisse ait, ibidem Hieronymus se idipsum bræo doctore accepisse testificatur.

IV. Eusebius ait terram non esse sphericam

D Eusebius plerumque in Commentariis in F dicit mundum sphericam forma esse; sed additione, eam esse quorundam opinionem ai obscure subindicat se item eadem sententia nec tamen id aperte profiteri audet, quia fo longe aliud æstimabant illius sæculi Christia hic coactus secundum vulgarem Christia mentem illum Hesaiæ locum cap. xi expli « Qui statuit cælum quasi fornicem, et exeret tabernaculum ad habitandum, » ad Cosmæ o nem prorsus accedit: « Deinde, inquit, sermo terra erigens, universos excitat, ut caelestem cem, et hemisphærium illud supra terram elatu cameræ instar omnibus imminens, admirentu cogitent quanta sit virtus ejus, qui cælum con

iniquitate, semini malo, filiis iniquis. Dereliquistis A Dominum, et irritastis sanctum Israel : abalienati sunt retrorsum. » Ideo ergo Judæorum gentem coarguit miseramque prædicat Spiritus sanctus, quia omnium plane gentium deterior est, et quia illi neque ex adoptione, neque ex honore divinitus sibi collato, exaltati videlicet, ac præcellentibus muneribus ab eo donati, quidpiam utilitatis perceperunt : imo vero ne ex plagis quidem et castigationibus, queis a Deo frequenter vi amoris permoto, impietatis suæ causa affecti sunt, resipuerunt : nam, « quem diligit Dominus, castigat, flagellat autem omnem filium, quem accipit ¹. » Quis autem ille fuit, quem dereliquerunt, nisi Christus, quem quia irritaverunt et dereliquerunt, ea quæ subsequuntur perpassi sunt?